
Verksamhetsberättelse 2024
för Hovrätten över Skåne och Blekinge
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Hovrättens huvuduppgift är att pröva överklaganden av 
avgöranden från tingsrätterna inom hovrättens domkrets 
(Skåne och Blekinge). Andra viktiga uppgifter är att utbilda 

jurister till domare och att avge yttranden till regeringen 
över förslag till ny lagstiftning.

Hovrätten över Skåne och Blekinge
Postadress: Box 846, 201 80 Malmö
Besöksadress: Hovrättstorget 1, 211 18 Malmö
E-post: hovratten.skaneblekinge@dom.se
www.domstol.se/hovratten-over-skane-och-blekinge
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Under året har vi avgjort mer än 5 600 mål. 
Många mål är uppmärksammade i media och 
flera av dem gäller frågor där hovrättens avgö
rande bidrar till rättsutvecklingen. De allmänna 
domstolarna har en tuff utmaning i den stora 
målökningen och det gäller inte minst Hovrätten 
över Skåne och Blekinge. Vår verksamhet måste 
utvecklas i takt med tiden och även regelverket 
kan behöva ses över för att vi ska kunna fortsätta 
att avgöra mål effektivt och med hög kvalitet.

I takt med att målen ökar växer hovrätten. 
Ombyggnationen har blivit klar och nu ska vi se 
till att använda de nya lokalerna fullt ut. Vi har 
under året blivit 115 medarbetare och ska fortsät
ta växa med bland annat fler hovrättsråd. Kompe
tensförsörjningen är viktig och vi arbetar på olika 
sätt för att vara en attraktiv arbetsplats. Våra 

alumniträffar har vi fortsatt med och möjligheten 
att anställa adjungerade råd är ett bra sätt både 
för hovrätten och för tingsrätterna att få in nya 
domare.

Det och mycket mer kan du läsa om i vår beskriv
ning av verksamhetsåret 2024. Trevlig läsning!

Ylva Norling Jönsson 
Hovrättspresident

HOVRÄTTSPRESIDENTEN 
HAR ORDET

Det är med stolthet jag presenterar en verksamhetsberättelse som  
beskriver en mycket effektiv och välfungerande domstol med en hög 
målavverkning. Trots en stor målökning fortsätter vi att uppfylla  
regeringens mål.
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Nya vice ordförande och hovrättsråd
Den 1 februari utnämndes hovrättsrådet Lars 
Lindblad till hovrättsråd, tillika vice ordförande. 
Samma dag utnämndes även Josefine Wendel 
och Fredrik van Keesbeck Andersson till hov
rättsråd. De är båda för närvarande utrednings
sekreterare och tillträder sina tjänster först under 
2025.

Den 11 mars tillträdde Cecilia Andgren som hov
rättsråd. Cecilia kommer senast från ett uppdrag 
som justitiesekreterare i Högsta domstolen. 

I slutet av året blev det också klart att vi får två 
nya vice ordförande och fem nya hovrättsråd som 
kommer att tillträda under 2025.

Tf. hovrättsråd
Hovrätten har även anställt två tf. hovrättsråd 
under året. Sara Boklund började den 20 maj och 
Cindy Costéus började den 3 juni.  Både Sara och 
Cindy har tidigare arbetat hos oss som adjungera
de råd.

Fiskalsantagningen
Hovrätten fortsätter att attrahera skickliga juris
ter till domarbanan. Under 2024 har 10 nya fiska
ler börjat på hovrätten. 

Adjungerat råd
Den 1 oktober började David Ludvigsson som 

adjungerat råd hos oss. David är tidigare åklagare 
och ges nu möjligheten att prova på domaryrket i 
både tingsrätt och hovrätt.

Nya handläggarchefer
Under året har hovrätten rekryterat två nya 
handläggarchefer. Den 8 januari började Jessica 
Tordsson på registratorn. Jessica har tidigare 
arbetat som domstolshandläggare på Malmö 
tingsrätt. Karolina Gustafsson tillträdde sin tjänst 
på avdelning 2 den 1 september. Även Karolina 
har en bakgrund som domstolshandläggare. 
Senast hos oss på hovrätten och dessförinnan på 
Malmö tingsrätt. 

Ny administrativ personal 
Pontus Viklund tillträdde som chefsadministra
tör den 12 februari. Pontus kommer senast från 
Malmö tingsrätt där han arbetat som handläg
garchef. 

Pierre Lindholm började som ordningsvakt den 
1 mars. Pierre har tidigare arbetat på Lunds 
tingsrätt.

Även växeln har fått en ny medarbetare, Anette 
Nerlie. Anette börjar hos oss den 7 januari 2025. 

Under sommarmånaderna tjänstgjorde sju 
sommarnotarier på hovrätten. Vi hade även två 
sommaranställda växelhandläggare.

NYA MEDARBETARE

I takt med ett ökat målinflöde och allt fler större och komplicerade mål 
har hovrätten vuxit de senaste åren. Under 2024 har en rad nya med-
arbetare börjat hos oss, och vi är nu cirka 115 anställda på hovrätten.
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Välkommen Jessica Tordsson,  
handläggarchef på registratorsexpeditionen

Hur hamnade du på hovrätten?
– Jag läste paralegalprogrammet och gjorde båda
mina praktikperioder på domstol, förvaltnings
rätten och Lunds tingsrätt. Jag började sen på
förvaltningsrätten men kom till Malmö tingsrätt
som domstolshandläggare 2021. Pontus (Viklund)
var min chef och när han var föräldraledig fick jag
utökat ansvar. Det var väldigt kul och jag kände
mig redo för en ny utmaning.

Hur har det första året varit?
– Det har varit otroligt lärorikt. Första året har
jag fått fokusera mycket på att sätta mig in i den

dagliga verksamheten. Jag har också fått vara 
med i många sidoprojekt som jag tycker är super
roligt. Det har varit delvis utmanande men det 
gillar jag.

Vad är det bästa med hovrätten?
– Det bästa är mina medarbetare. De är fantas
tiskt duktiga vilket gör mitt jobb extra roligt.
Kollegorna lyfter dagen!

Handläggarchefen Jessica Tordsson

Kollegorna 
lyfter dagen!
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Hovrättsrådet Cecilia Andgren

Det  
känns som 
att komma 
hem igen!

Välkommen Cecilia Andgren, hovrättsråd på avdelning 3

Hur har ditt första år som 
hovrättsråd varit?
– Det har varit väldigt bra och lärorikt. Efter
domarutbildningen, som jag genomförde här, var
jag justitiesekreterare sju år på Högsta domstolen
där jag under de sista åren hade en specialrotel
med inriktning på främst tvistemål.

Varför ville du komma till hovrätten?
– Det känns som att komma hem igen. Jag triv
des väldigt bra här under utbildningen och jag

tycker om det kollegiala dömandet. Det är både 
roligt och utmanande.

Hur skiljer sig det här mot ditt förra jobb?
– Största skillnaden för mig är att det är mer
brottmål här. Men även tvistemålen skiljer sig.
I Högsta domstolen var det oftast renodlade
juridiska frågor som prövades. I hovrätten kan
tvistemålen vara av mer varierande slag.



Kompetensförsörjning
Kompetensförsörjning innebär att attrahera och 
rekrytera rätt kompetens för arbetsuppgifterna. 
Det är också att låta medarbetare utvecklas i sin 
yrkesroll och att behålla nödvändig kompetens. 
Rätt kompetenssammansättning är nödvändig  
för en effektiv verksamhet. Ett gott ledarskap  
och medarbetarskap är också viktiga framgångs
faktorer. Erfarenheter från gjorda rekryteringar  
är att hovrätten uppfattas som en attraktiv 
arbetsplats som inte har svårt att rekrytera 
kvalificerad personal. Vår personalomsättning 
är fortsatt låg och visar att hovrätten även kan 
behålla nödvändig kompetens.  

Den framtida domarförsörjningen
Erfarenheter visar att det för många domstolar är 
en utmaning att få tillräckligt många kvalificerade 
sökande till lediga domaranställningar. För att 
möta denna utmaning och trygga domarförsörj
ningen över tid är det viktigt att aktivt arbeta med 
att öka attraktiviteten för domarutbildningen och 
säkra den framtida domarförsörjningen. För att 
kunna attrahera, rekrytera och behålla de skick

ligaste och för domaryrket mest lämpade jurist
erna måste domaryrket vara attraktivt. Vidare 
måste den särskilda domarutbildningen vara ett 
attraktivt karriärval för unga jurister.

Under året har hovrätten genomfört flera akti
viteter riktade till våra yngre jurister på domar
banan.

I våras bjöd hovrätten in tingsnotarierna i dom
kretsen på en informationsträff med efterföljande 
mingel där några av hovrättens fiskaler och tf. 
assessorer berättade om domarbanan och domar
yrket.

Under hösten deltog hovrätten på JiAdagarna 
som arrangeras av Juridiska Föreningen i Lund 
och är en möjlighet för juriststudenter att möta 
framtida arbetsgivare. Representanter från hov
rätten var på plats i Sveriges Domstolars monter 
där studenterna kunde ställa frågor om domar
utbildningen och hur det är att arbeta inom 
Sveriges domstolar.

Hovrättens alumniverksamhet, som riktar sig 
till de som är domarutbildade hos oss och  

Av hovrättens verksamhetsplan framgår att vi vill vara en arbetsplats som 
attraherar, utvecklar och behåller den bästa kompetensen. Medarbetare 
ska vara engagerade och goda förebilder för verksamheten. Arbetsmiljön 
ska vara anpassad för verksamheten och det moderna arbetslivet. 

EN ATTRAKTIV 
ARBETSPLATS

11



1111

Christina Söderbäck Hedén och Birgitta Grafström 
deltog i JiA-mässan för hovrättens räkning.

Christina Söderbäck Hedén träffade 
gott om studenter på JiA-mässan.

I mars bjöd hovrätten in 
till den årliga alumniträffen.



Hovrätten deltog i JiA-mässan i Lund. Mässan är ett bra  
tillfälle att träffa studenter som är nyfikna på en domarkarriär.

Adjungerade råd – vad hände sen?
Sedan 2020 är det möjligt för överrätterna att 
anställa adjungerade råd. Som ett av flera sätt att 
säkra den framtida domarförsörjningen har hov
rätten har under 2024 fortsatt anställa adjung
erade råd. Att vara adjungerat råd är ett bra sätt 
för erfarna jurister att få värdefull erfarenhet av 
dömande under ett år. Den tiden kunde gärna 
förlängas, tycker dock Cindy Costéus och Sara 
Boklund.

Sex månader på hovrätt och sex månader på 
tingsrätt, sedan har de adjungerade råden, som 

är kvalificerade och erfarna jurister, skaffat sig 
värdefull domarmeritering. Hovrätten har i sam
arbete med tingsrätterna utnyttjat möjligheten 
att anställa adjungerade råd.

En av dem är Cindy Costéus som efter elva år som 
åklagare kände att hon ville göra något annat. 
Hon blev adjungerat råd 2022, har därefter varit 
tf. rådman på Malmö tingsrätt och Lunds tings
rätt liksom tf. hovrättsråd på hovrätten. Den 1 
februari 2025 börjar hon som rådman på Ystads 
tingsrätt.
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– Jag har bara varit på Ystads tingsrätt när jag
var där på intervju så det blir spännande att kom
ma dit, säger Cindy Costéus.

Att byta karriär kan vara ett stort steg. För 
 åklagare går det dessutom inte att vara tjänst
ledig utan Cindy behövde säga upp sig för att 
kunna bli adjungerat råd.

– Det blir lite ostabilt när man inte vet vad som
ska hända sen. Det kan ju vara skrämmande
att riskera att plötsligt stå arbetslös. Jag hade
ett par veckor efter jag varit tf. rådman som
jag inte visste vad jag skulle göra. Men
sedan löste det sig med en ny tjänst.

som är yrkesverksamma jurister, har fortsatt 
under året. Syftet med verksamheten är att 
hålla kontakt med utflugna assessorer och skapa 
gemenskap mellan domarutbildade jurister 
från vår hovrätt. I mars hölls den andra alumni
träffen. Runt åttio personer samlades i hovrätten 
för att mingla, äta god mat och lyssna på senaste 
nytt från hovrätten. Malmö tingsrätt dåvarande 
lagman, Johan Kvart, berättade om Malmös nya 
domstolsbyggnad.

Den 27 november anordnade hovrätten det första 
Malmöpaketet där ett antal personer med olika 
bak grund bjöds in för att prata om sina erfaren
heter efter assessorsförordnandet. Syftet med 
kvällen var att visa våra assessorer och blivande 
assessorer vilka arbetsmöjligheter det finns i 
Skåne efter att ha genomfört domarutbildningen. 
Självklart blev det också tillfälle för mingel med 
nuvarande, tidigare och kanske till och med fram
tida kollegor.

Nordiskt juristmöte i Köpenhamn
I augusti anordnades Nordiskt juristmöte i Köpen
hamn. Från hovrätten deltog ett tiotal medarbe
tare. Hovrätten var även representerad i två av de 
sektionsmöten som arrangerades genom Margita 
Åhsberg, som diskuterade ”ungdomsfrågor i 
straffrätten”, och Ylva Norling Jönsson, som var 
debattledare i ämnet ”bekämpa gängkriminalitet”.

För våra yngre deltagare arrangerades en särskild 
fest under torsdagskvällen medan övriga delta
gare var inbjudna på privata middagar hos de 
danska deltagarna. Mötet avslutades på fredagen 
med en bankett för mötets cirka 1 000 deltagare.

Kompetensutveckling
Det är av stor betydelse att hovrättens medarbe
tare ges möjlighet till vidareutbildning och andra 
kompetenshöjande insatser. Under året har olika 
utbildningsinsatser riktade till hela eller delar 
av personalen genomförts. Nedan nämns några 
exempel.

Våra vice ordförande har informerat om ny praxis 
och lagstiftning vid flera tillfällen.

Under året har våra fiskaler fått utbildning i 
bland annat påföljdspraxis vid narkotikabrotts
lighet, materiell processledning samt offentlighet 
och sekretess.

Hovrättens chefer har under året träffats och 
diskuterat olika frågor med anknytning till ledar
skap.

I våras föreläste journalisten, författaren och 
medieexperten Emanuel Karlsten om digitalise
ring och sociala medier. Höstens utbildningsef
termiddag ägnades åt bemötande och härskartek
niker.

Sara Boklund och Cindy Costéus 
tog vägen som adjungerade råd
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Under året har erfarenhetsutbytet mellan dom
stolshandläggarna på målavdelningarna och 
registratorsexpeditionen fortsatt på så sätt att 
handläggarna har ”praoat” på varandras enheter.

Utöver ovanstående ingår flera medarbetare i 
olika nätverk eller har genomgått utbildningar 
i Domstolsakademin eller Domstolsverkets regi 
under året. Många av våra medarbetare under
visar även själva på Domstolsakademins utbild
ningar.

Informationsmöten och arbetsplatsträffar
Presidenten har haft digitala informationsmöten 
varannan vecka när det inte har varit semester
period. En inspelad version av mötet har funnits 
tillgängligt på intranätet under en vecka efter 
sändningen. Vi har också haft regelbundna avdel
ningsmöten i samband med fredagsfrukosten.

Vi har haft flera arbetsplatsträffar under året där 
verksamhetsplanering, den attraktiva arbets
platsen, flexibelt arbete, social arbetsmiljö och 
hovrättens kommunikationsarbete har diskute
rats. Under året har också regelbundna samver
kansmöten hållits.

Presidenten har haft möten med hovrättens 
fiskaler, tf. assessorer samt representanter från 
Yngreföreningen. Vid dessa möten har bland 

annat domarbanan, förberedelsen inför tings
rättstiden, arbetsbelastning och utbildningsbehov 
diskuterats.

Personalaktiviteter
Hovrätten vill vara en trivsam arbetsplats där vi 
alla känner arbetsglädje. Vi har genomfört flera 
trivselaktiviteter under året, bland annat after 
works och avdelningsvisa julavslutningar.

Vårt idrottsutskott har under året hållit i en 
löpargrupp och arrangerade under våren en 
bordtennisturnering. Efter ett antal spännande 
gruppspelsmatcher hölls finalerna inför stor 
publik på hovrättens sommaravslutning. Under 
hösten ordnade idrottsutskottet en stegtävling, 
och på vår julavslutning i december kunde avdel
ning 2 koras som vinnare av denna.

Den 15 juni firade vi den kommande sommaren 
med en våravslutning. De som hade fyllt jämnt 
under våren uppvaktades med blommor och 
gåva. Efter mingel och snittar var det dags att 
kora hovrättens årets pingismästare.

På vår friskvårdseftermiddag i september var 
vi på Utmaningarnas hus för att indelade i lag 
utmana både kropp och knopp. Två intensiva 
timmar och många kluriga utmaningar senare 
kunde till sist vinnarlaget ta emot sitt diplom.

Bra även för tingsrätten
Samuel Lundberg kände liksom Cindy att han, efter 
åtta år hos Kronofogden, ville gå vidare i karriären. 
2023 började han sin adjungering på hovrätten.

– I domstol får man möjlighet att jobba med ett
mycket brett spektrum av juridiska frågor och det
var bland annat det som lockade mig till att bli do
mare. Jag var dessutom särskilt nyfiken på brottmål,
vilket det inte råder någon brist på i allmän domstol,
säger Samuel Lundberg.

Efter adjungeringen har han fortsatt som tf. rådman 
i Kristianstads tingsrätt.

Tf. rådman Samuel Lundberg i 
 Kristianstads tingsrätt



Den 8 november hölls vår traditionsenliga Gåsa
middag. Som vanligt bistod Yngreföreningen med 
toastmaster och musik.

I höstas var hovrättens ordinarie domare på 
internat på Smygehus havsbad. Där diskuterade 
vi bland annat vårt interna arbetsklimat. Vi fick 
även lyssna till ett föredrag av kriminologen Da
vid Sausdal, docent och biträdande universitets
lektor om gängkriminalitet och erfarenheter från 
danska kriminalpolitiken.

Året avslutades med traditionsenligt luciatåg av 
Culpakören och julavslutning med jultallrik. Hov
rättsrådet Katarina Kölfors och domstolshandläg
garen Michael Forssander tilldelades NOR.

Avdelningsvisa internat
Enligt vår arbetsordning ska hovrättens ordina
rie domare rotera med jämna mellanrum.  Den 
1 september fick målavdelningarna därför nya 
indelningar. För att svetsa samman de nya av
delningarna och öka gemenskapen åkte våra tre 
målavdelningar på avdelningsvisa internat under 
början av hösten.

Den administrativa avdelningen besökte i stället 
polisutbildningen på Malmö universitet och fick 
där bland annat prova polisbilssimulator och få 
en demonstration av polisernas nya elpistoler. 
Dagen avslutades med en teambuildingaktivitet 
och en trevlig middag i Malmö.

– Kristianstads tingsrätt är en fantastisk arbets
plats. Det är högt i tak och stämningen på tings
rätten är mycket god trots en tidvis tung arbets
börda.

Lagmannen Monica Felding ser adjungerade råd 
som ett bra sätt att jobba långsiktigt med rekryte
ring och att få bra domare till Kristianstad.

– För oss som liten domstol, även om vi inte haft
problem än, kan det på sikt bli svårt att rekrytera.
Då är det bra att få in personer som vill lära kän
na vår domstol. Vi får en chans att marknadsföra
oss, säger Monica Felding.

Vill vara adjungerad längre

Sara Boklund övervägde domarbanan efter att ha 
suttit ting men övertalades av vänner att i stället 

börja på affärsjuridisk byrå. Där trivdes hon bra 
men domardrömmen fanns kvar och efter tolv år 
tog hon chansen som adjungerat råd. Ett bra sätt 
att få domarmeritering på men hon hade gärna 
velat ha längre tid på tingsrätt.

– Samtidigt som man vill få möjlighet att se vad
domarrollen innebär vill man bidra till verksam
heten. Även om jag gärna hade stannat längre
även på hovrätten kändes sex månader här
ganska rimligt. På tingsrätten hade dock tiden
behövt vara något längre, gärna ett år. När de sex
månaderna började närma sig sitt slut började jag
bli varm i kläderna. Det bidrog till att jag kunde
tillgodogöra mig rollen som domare på ett lite
annat sätt, samtidigt som jag så klart även kunde
bidra på annat sätt, säger Sara Boklund.

Pingisfinal mellan 
Moa Johansson och 

Emma Regnér.
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Vid två tillfällen under året har presidenten 
bjudit in tingsrättslagmännen till hovrätten. Vid 
dessa möten diskuterades bland annat fiskals
antagningen, skolprojektet, säkerhetsfrågor och 
regional samverkan kring vissa administrativa 
funktioner.

I våras anordnade hovrätten ett regionalt chefs
domarinternat. Förutom presidenten deltog 
hovrättslagmännen samt tingsrätternas lagmän 
och chefsrådmän. Under mötet diskuterades 
bland annat fiskalsrekryteringen, säkerhetsar
betet och regional samverkan. Domstolsverkets 
generaldirektör Thomas Rolén besökte mötet 
och redogjorde för aktuella frågor inom Sveriges 

domstolar. Även medarbetare från Justitiede
partementet deltog, och redogjorde för aktuella 
lagstiftningsprojekt.

I december kom kanslirådet Victor Hensjö till 
hovrätten för att berätta om den nya förverkan
delagstiftningen. Även domarna från tingsrätter
na i domkretsen var inbjudna att lyssna. En del 
av dessa gjorde det på plats på hovrätten medan 
andra kunde följa föreläsningen digitalt från sin 
tingsrätt.

Vår kommunikatör Fredrik Lassen har bistått 
flera av tingsrätterna med pressmeddelanden och 
hållit medieutbildningar.

Hovrätten har under året fortsatt att arbeta för en ökad samverkan  
mellan hovrätten och tingsrätterna i domkretsen. Det erfarenhetsutbyte 
som sker vid samverkan har ett stort värde för hovrätten men bidrar  
också till att öka medarbetarnas engagemang för de frågor som  
samverkan avser.

SAMVERKAN MED 
TINGSRÄTTERNA

Hovrättens jurister fick en genomgång av 
den nya förverkandelagstiftningen.
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Emma Regnér och Joakim Westerlund tar emot  
studenter från Malmö universitets lärarutbildning.

Hovrätten har fortsatt skapa 
utbildningsfilmer under året.
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Skolprojektet består av fyra olika delar. Under 
2024 har hovrätten erbjudit skolbesök hos gym
nasieskolor i Malmö och har hunnit med cirka 
15 besök. Vi har också hunnit med några besök 
hos SFIklasser i Malmö. Besöken består av en 
föreläsning om bland annat domares oberoende, 
hur lagar styr domstolarna, några grundläggande 
rättsprinciper och brukar avslutas med en fråge
stund.

Hovrättens samarbete med lärarutbildningen 
på Malmö universitet har fortsatt under 2024. 
Hovrätten håller föreläsningar och seminarier för 
lärarstudenterna. Genom att ge de framtida lärar
na en så bra grund som möjligt tror vi att deras 
kommande elever också får bättre förutsättningar 
för att förstå domstolens roll.

Dessutom erbjuder hovrätten, liksom tidigare, 
studiebesök på domstolen. Under 2024 tog vi 
emot 16 guidade besök.

Vi har också fortsatt att producera utbildningsfil
mer som kan användas av skolorna eller för den 
som på egen hand vill lära sig mer. Den senaste 
filmen handlar om juristers roller i domstolen.

Under året har vi också arbetat med ett nytt di
gitalt initiativ för skolklasser i hela landet: Fråga 
domaren. Konceptet är hämtat från brittiska 
Supreme Court, som framgångsrikt använt det i 
flera år. Det är första gången konceptet testas i 
Sverige, och hovrätten ser fram emot att skapa en 
lika tillgänglig och engagerande dialog med elever 
i hela landet. Tjänsten ger elever från årskurs 6 
och uppåt möjligheten att under en lektion ställa 
frågor direkt till en domare via videolänk. Vi ser 
fram emot att utveckla denna del av skolprojektet 
under 2025.

Samtligt utbildningsmaterial finns samlat på den 
externa webbplatsen och nås enklast via www.
domstol.se/funkar.

HOVRÄTTENS 
SKOLPROJEKT

Under året har hovrättens skolprojekt fortsatt. Skolprojektet syftar till 
att öka kunskapen om domstolars roll i en liberal demokrati. Idén kom 
efter att medarbetarna tagit del av rapporten ”Aldrig hört ordet…vadå 
rättsstat?” från stiftelsen Rättsfonden. Rapporten visade att en stor del 
av gymnasieskolornas avgångselever inte förstod skillnaderna mellan en 
liberal demokrati och ett illiberalt statsskick.
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Redan i december 2023 invigdes fem nya hänvis
ningsrum på plan 2. Där finns nu också ett fint 
mötesrum och ett uppehållsrum med pentry för 
hovrättens nämndemän.

Hyres och arrendenämndens båda salar har slagits 
samman till en ny förhandlingssal. Den 22 januari 
kunde hovrätten hålla sin första förhandling i den 
nya sal 8.

Sal 1 har byggts om till säkerhetssal med en glas
vägg mellan åhörare och rätten medan sal 5 har fått 
fler platser för tilltalade och färre åhörarplatser.

På plan 4 har det skapats fler kontorsrum när 
nämndemännens uppehållsrum, liksom växeln, 
flyttats ner, Under våren kunde avdelning 2 flytta in 
på plan 4.

Växeln har fått ny plats på plan 3 i en avdelad yta 
med öppet kontorslandskap. Här har vi nu bättre 
anpassade arbetsplatser för våra växelhandläggare.

Biblioteket har fått krympa något för att lämna 
plats åt ett nytt, stort mötesrum med 24 platser. 
Samtliga våra mötesrum har nu även utrustats med 
presentationsutrustning och möjlighet till video
konferens. I en namntävling har hovrättens med
arbetare beslutat att de båda nya mötesrummen 
ska heta ”Biblioteksrummet” och ”Nillarummet” 
(efter hovrättens första kvinnliga notarie, Elisabeth 
”Nilla” Nilsson). Dessutom passade vi på att ge det 
mindre mötesrummet bredvid Jensensalen namnet 
”Lilla Jensen”.

HOVRÄTTENS  
OMBYGGNAD BLEV KLAR

I samband med att Hyres- och arrendenämnden sommaren 2023  
flyttade till den nya domstolsbyggnaden vid centralstationen påbörjades 
en ombyggnad av hovrättens lokaler. Ombyggnaden blev klar efter  
sommaren 2024.

I januari hölls den första  
förhandlingen i nya sal 8

Hyres- och arrendenämndens 
två salar blev en förhandlingssal.
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Nya arbetsplatser för växelhandläggarna.

En del av biblioteket har gett 
plats åt ett nytt mötesrum.

Biblioteksrummet kan möbleras på olika sätt 
för att passa möten och utbildningar.

Sal 1 har fått en högre 
säkerhet med en glasvägg.Växelns nya kontor på plan 3.
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Måltillströmning, målavverkning och balanserade mål 2022–2024
Tillströmningen av brottmål, tvistemål och övriga mål under de senaste tre åren framgår av diagram
met nedan. Ökningen av antalet inkomna mål fortsatte alltså även under 2024. Antalet inkomna brott
mål ökade med 6,7 % i förhållande till 2023 medan tvistemålen ökade med 17,2 %. Antalet inkomna 
övriga mål ökade med 10 %.

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

20242022 2023

Brottmål

Tvistemål

Övriga mål

Total

4 769

1 988

2 3352 356
2 430

425 405

5 170

2 492 2 677

475

5 644

UPPFÖLJNING OCH ANALYS 
AV 2024 ÅRS RESULTAT 

Hovrätten uppfyller regeringens verksamhetsmål.
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Hovrätten har under de senaste tre åren avgjort följande antal brottmål, tvistemål och övriga mål.  
Som framgår av tabellen ökade antalet avgjorda brottmål i förhållande till 2023 med 12,2 %. Antalet 
avgjorda tvistemål ökade med 15,6 % och avgjorda övriga mål ökade med 10,8 %.
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Antalet balanserade brottmål, tvistemål och övriga mål vid utgången av de senaste tre åren framgår 
av diagrammet nedan: Trots den stora målökningen under 2024 ökade antalet balanserade mål alltså 
endast med 1,8 % jämfört med 2023. 
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Den sammanlagda förhandlingstiden (i timmar) har under de tre senaste åren varit enligt diagrammet 
nedan. Den sammanlagda förhandlingstiden ökade alltså under 2024 med 12 % jämfört med 2023.
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Uppfyllelse av målen för 2024 avseende omloppstider m.m.

Omloppstider
Regeringen har i regleringsbrevet avseende Sve
riges Domstolar angett att 75 procent av brottmå
len (exklusive förtursmålen) inte ska ta längre tid 
än fem månader i hovrätt. Beträffande tvistemål 
ska frågan om prövningstillstånd i 75 procent 
av målen ta högst två månader att avgöra. I de 
tvistemål där prövningstillstånd beviljas ska 75 
procent av målen ta högst tio månader att avgöra 
räknat från den tidpunkt då målet kom in till 
hovrätten.

Hovrättens verksamhetsmål för 2024 avseende 
omloppstider var att uppfylla regeringens verk
samhetsmål för såväl tvistemål som brottmål. 
Hovrättens uppfyllelse av regeringens och sina 
egna målsättningar med avseende på omloppsti
der framgår av tabellen på nästa sida.

Hovrätten uppfyllde som enda hovrätt i landet 
regeringens mål. Vi uppfyllde också vårt eget 
satta mål gällande tvistemål exkl. familjemål där 
PT beviljats. 

Hovrätten har inga överbalanser. 
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Beslut ang PT
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Åldersstruktur
Andelen brottmål äldre än tolv månader utgjorde 
1,4 % vid utgången av 2024. Vi ligger därmed 
långt under snittet för samtliga hovrätter som år 
2024 var 9,6 %. Hovrätten hade endast ett brott
mål äldre än 24 månader vid utgången av 2024.

 Vad gäller tvistemål hade hovrätten ett tvistemål 
äldre än tolv månader vid utgången av 2024.

Budgetutfall
Hovrättens tilldelade medel för 2024 uppgick till 
130 491 000 kr. Hovrättens resultat för året blev 
1 027 138 kr vilket är inom ramen för det tillåtna
underskottet.



UPPMÄRKSAMMADE 
MÅL I HOVRÄTTEN

Hovrätten har under året avgjort över 5 600 mål av varierande karaktär 
och storlek. Intresset för vår verksamhet är alltid stort men några av våra 
mål har väckt extra mycket uppmärksamhet i media och bland allmän-
heten. Här nämns några av dem. 

Enskilt åtal mot familjehemsföräldrar
En 15-årig flicka hittades död i familjehemmet där hon var placerad i 
april 2012. Hon hade varit sjuk i körtelfeber men mycket tyder på att 
hon dog av sepsis (blodförgiftning). De biologiska föräldrarna väckte en-
skilt åtal mot familjehemsföräldrarna. De hävdade att familjehemsföräl-
drarna, genom att inte se till att flickan fick tillräcklig vård, hade gjort sig 
skyldiga till dråp alternativt vållande till annans död, grovt brott.

Tingsrätten frikände familjehemsföräldrarna och hovrätten gjorde sam-
ma bedömning. Det var inte bevisat att flickans sjukdomsförlopp märk-
bart avvek från vad som normalt följer av körtelfeber och vad familje-
hemsföräldrarna fått veta om sjukdomen. Det var inte heller bevisat att 
de visste att flickan led av något annat än körtelfeber. Det fanns dessut-
om ingenting som talade för att de skulle ha förhållit sig passiva om de 
insett att det fanns en risk för att flickan skulle dö om hon inte fick vård. 
Därför frikände även hovrätten familjehemsföräldrarna från dråp.
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Mord och gravfridsbrott
I slutet av november 2022 gick en 54-årig man till polisen och berät-
tade att han hade dödat en man i 20-årsåldern i sin lägenhet och att 
detta var en olyckshändelse. I lägenhetens kyl och frys påträffades den 
avlidne mannens styckade kropp. Den 54-årige mannen hade sedan en 
tid tillbaka låtit den andra mannen sova över hemma hos honom. Vid 
dessa tillfällen använde de droger tillsammans.

Tingsrätten dömde 54-åringen för grovt vållande till annans död och för 
grovt gravfridsbrott. Hovrätten ändrade domen och dömde mannen för 
mord samt grovt gravfridsbrott till 17 års fängelse. 

Åtal efter ny DNA-bevisning
Åtalet rörde en påstådd händelse som skulle ha ägt rum 13 år tidigare, den 
1 april 2011, då tre män skulle ha våldtagit en då 14-årig flicka på Ribers-
borgsstranden. De inblandade personerna var då tonåringar och hade 
intagit alkohol. Förundersökningen lades ner i september samma år och 
återupptogs i januari 2023 efter att ny DNA-bevisning kommit fram.

De tre männen åtalades för grov våldtäkt mot barn. Hovrätten frikände, 
liksom tingsrätten, samtliga tre. Hovrätten ansåg, liksom tingsrätten, 
att det var bevisat att en av de tre tilltalade hade försökt genomföra 
ett vaginalt samlag med 14-åringen. Det hade bevisats bland annat 
genom att hans spermier fanns på hennes kläder. Det var dock inte 
bevisat varken att mannen visste att flickan var under 15 år eller att 
han hade skälig anledning att tro det. Det var inte heller bevisat att det 
förekommit våld eller att flickan varit så berusad att hon befunnit sig i 
ett hjälplöst tillstånd. Även gällande övriga två tilltalade var bevisningen 
inte tillräckligt stark och de frikändes.

Skjutning i Landskrona
Den 14 maj 2023 sköts en ung man till döds när han tillsammans med 
kompisar befann sig utanför en livsmedelsbutik på Artillerigatan i Lands-
krona. Flera personer blev vittnen till skjutningen. Mordoffret satt i 
passagerarsätet i en stillastående bil när skytten tog fram en pistol med 
långt magasin och sköt mot offret. Mordoffret försökte springa i väg men 
föll till marken. Skytten kom då fram, lutade sig över offret och avlossade 
flera skott mot offret. Inget tyder på att mordoffret var den som skytten 
hade tänkt att döda, utan offret tycks ha varit på fel ställe vid fel tidpunkt.

Hovrätten fastställde Lunds tingsrätts dom mot en 19-årig man. Han 
dömdes för mord och några andra brott till livstids fängelse. En 21-årig 
man dömdes, liksom av tingsrätten, för medhjälp till mord och några 
andra brott till sju års fängelse.
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Tonåring mördad i Örkelljunga
Natten den 13–14 januari 2024 dödades en 16-årig pojke i Örkelljunga 
genom flera knivhugg. Helsingborgs tingsrätt dömde en 15-åring och 
en 16-åring för mord. De två tilltalade inledde angreppet mot 16-åring-
en vid en viadukt dit de hade följt efter honom. Vid viadukten fick 
16-åringen motta knivhugg och slag i huvudet med en soft airgun.
När 16-åringen flydde upp på trappen till ett hus följde de tilltalade
efter. Uppe på trappan utdelade en av de tilltalade flera knivhugg mot
16-åringen. Den andra tilltalade lämnade trappan och försvann från
platsen efter bara några sekunder. Den tilltalade som var kvar på trap-
pan fortsatte att utdela knivhugg.

Hovrätten ändrade tingsrättens dom gällande den yngre av de tilltala-
de. Eftersom han inte deltog i våldsutövningen på trappan utan nästan 
omgående lämnade platsen var det inte bevisat att han varit likgiltig 
inför att 16-åringen skulle dö av skadorna från knivhuggen. Han döm-
des därför i stället för grov misshandel.

Flera dömda för inblandning i mord på Emporia
Den 19 augusti 2022 mördades en man efter en skottlossning på Em-
poria köpcentrum i Malmö. En pojke som var 15 år vid gärningen döm-
des sedermera för mordet. Därefter har ytterligare sju personer åtalats 
för inblandning i mordet. Tingsrätten dömde en av dem för anstiftan av 
mord, en för medhjälp till mord och två personer för andra brott. Tre 
av de åtalade frikändes helt.

Hovrätten ändrade domen gällande fyra av personerna. Den man som 
av tingsrätten dömts för anstiftan av mord dömdes i stället för med-
hjälp till mord. Hovrätten ändrade straffet från livstid till fängelse i 15 
år och 6 månader.  Sammantaget var bevisningen inte tillräcklig för en 
fällande dom för anstiftan av mord. Däremot var det klarlagt att han 
varit så delaktig i att hjälpa 15-åringen att han därför skulle dömas för 
medhjälp till mord. 

En man som frikändes av tingsrätten dömdes av hovrätten för med-
hjälp till mord, till fängelse i 9 år och 9 månader. Han hade på en rad 
sätt deltagit i aktiviteter med och hjälpt den 15-årige mördaren dagarna 
före mordet. Dessutom sänkte hovrätten straffen något för två kvinnor 
som dömts för bland annat grovt vapenbrott och synnerligen grovt 
brott mot lagen om brandfarliga och explosiva varor.



Frikännande dom efter åtal för 22 år gammalt mord 
En då 18-åriga kvinna försvann kring julhelgen 2002. Följande år hittades 
hennes avskurna huvud i Bokskogen. Misstankarna riktades mot hennes 
kriminellt belastade pojkvän, som hon hade besökt kort tid före försvin-
nandet. Han satt häktad under en tid men åtalades aldrig för brott.

Sedan ytterligare kroppsdelar hade hittats utanför Malmö 2017 och 
nya vittnen trätt fram återupptogs förundersökningen. Det kunde då 
konstateras att kvarlevorna hade spår av en skottskada.

Pojkvännen åtalades men frikändes av både tingsrätt och hovrätt. Det 
fanns omständigheter som talade för att kvinnan dog i anslutning till 
att hon besökte sin pojkvän. Men exakt vad som hände har inte gått att 
klarlägga. Utredningen var helt enkelt inte tillräckligt stark för att man 
skulle kunna döma någon för mord. 

Amfetaminfabrik i nordöstra Skåne
Hovrätten dömde tolv personer för synnerligen grova narkotikabrott 
bestående i bland annat tillverkning och försäljning av stora mängder 
amfetamin i nordöstra Skåne och på andra platser. Hovrätten gjorde i 
stora delar samma bedömningar som tingsrätten när det gällde vilken 
brottslighet som de tilltalade dömdes för, men ogillade bland annat en 
del av åtalet då det inte var bevisat att det som hade tillverkats innehöll 
någon verksam amfetaminsubstans.

Fängelsestraffen sänktes något i hovrätten för flera av de tilltalade 
och bestämdes till mellan 3,5 och 9,5 år, beroende på hur omfattande 
inblandningen i brottsligheten hade varit och vilken roll den dömde 
haft i narkotikaverksamheten. Hovrätten hade när längden på fängelse-
straffen bestämdes även tagit hänsyn till den ovanligt långa tid som de 
dömda hade varit häktade – i flera fall över tre år – och förhållandena 
under häktningstiden.

Grov misshandel efter ättiksförgiftning
På julaftonsmorgonen 2022 kom flickan, som då var knappt sju år, 
tillsammans med sin far till barnakuten vid Skånes universitetssjukhus 
i Lund. Det visade sig att flickans magsäck var så illa skadad att den fick 
opereras bort. Misstankar uppstod om att föräldrarna avsiktligen hade 
skadat flickan.

Hovrätten gjorde samma bedömning som tingsrätten och dömde båda 
föräldrarna för bland annat synnerligen grov misshandel för att ha 
förgiftat sin dotter med ättika. Båda föräldrarna dömdes till fängelse i 
åtta år. Hovrätten höjde däremot skadeståndet från knappt en miljon 
till nästan en och en halv miljon kronor.
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Narkotikasmuggling i Helsingborgs hamn
Tullen hade i flera år misstänkt att någon i Helsingborgs hamn hjälpte 
smugglare att ta in stora mängder narkotika via containrar. Genom 
bland annat chattmeddelanden i krypterade SKY-telefoner upptäcktes 
planer på att smuggla in kokain från Ecuador, Colombia och Brasilien. I 
två containrar som kom till hamnen i augusti respektive oktober 2022 
hittades 93 respektive 102 kg kokain.

Tre män åtalades, varav en varit anställd i Helsingborgs hamn under 
flera år. Hovrätten dömde, liksom tingsrätten, den hamnanställde för 
att ha erbjudit sig att ta emot kokainet och få ut det ur containern. En 
annan man dömdes för att ha sökt anstifta den hamnanställde att ta 
emot narkotikan i Helsingborgs hamn. Båda dömdes till fängelse i två 
år. En tredje person dömdes för stämpling till synnerligen grovt narko-
tikabrott, försökt till synnerligen grovt narkotikabrott, grovt vapenbrott 
och grovt narkotikabrott till nio års fängelse.

”Jurist” dömd för grovt bedrägeri mot klienter
En man som bedrev juristverksamhet i Malmö och Stockholm lurade sina 
klienter att betala för tjänster han aldrig tänkt utföra. Han lurade även en 
95-årig kvinna att underteckna ett gåvobrev där hon skänkte sin bostad
till honom. Fastigheten var värd 7 miljoner kronor. En 80-årig kvinna lura-
des att underteckna ett gåvobrev avseende en bostadsrätt som var värd
6 miljoner kronor. Dessutom förskingrade han 1,8 miljoner kronor från
ett par som vänt sig till honom för att få hjälp med en gåva.

Hovrätten dömde mannen till fyra års fängelse för bland annat grovt 
bedrägeri, grov förskingring och grovt bokföringsbrott. Han fick även 
näringsförbud i fem år.

Kvinna dömd för barnvåldtäkter i Blekinge
En 40-årig kvinna i Blekinge hade haft sexuellt umgänge med två pojkar 
vid olika tillfällen. Pojkarna var 14 år gamla och hade varit hemma hos 
kvinnan då de kände kvinnans barn i samma ålder.

Blekinge tingsrätt dömde kvinnan för sexuellt utnyttjande av barn, samt 
olaga hot. Hovrätten gjorde en annan bedömning och skärpte såväl 
rubricering som straff. Åldersskillnaden mellan kvinnan och pojkarna 
var betydlig och det fanns saker som tyder på att samlagen inte byggt 
på fullständig frivillighet och ömsesidighet från pojkarnas sida. Hovrät-
ten dömde därför kvinnan för två fall av våldtäkt mot barn, till fängelse i 
4 år och 6 månader.
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PREJUDIKAT FRÅN HÖGSTA 
DOMSTOLEN
Under året har flera intressanta avgöranden från 
hovrätten prövats av Högsta domstolen. Nedan 
nämns ett urval av dessa.

” Pianobäraren” 
NJA 2024 s. 12

Fråga om en stöld i en bostad som gärningsman
nen släppts in i ska bedömas som grov stöld.

”Läkarvittnet” 
NJA 2024 s. 166

Kravet på en rättvis rättegång. Den tilltalade har 
inte haft tillgång till viss information som åklaga
ren och domstolen har känt till. Detta har med
fört att parterna inte varit likställda i processen 
och att den tilltalade inte haft fullgoda möjlighe
ter att försvara sig mot åtalet. Hovrättens dom 
har undanröjts och målet återförvisats dit för ny 
handläggning.

”Örfilen på skolgården” 
NJA 2024 s. 229

En ringa misshandel har med hänsyn till om
ständigheterna utgjort en så allvarlig kränkning 

att den skadelidande har rätt till kränkningser
sättning enligt 2 kap. 3 § skadeståndslagen.

”Grundskoleelevens stödbehov” 
NJA 2024 s. 386

Diskrimineringsersättning. Tillämpning av be
vislättnadsregeln i diskrimineringslagen vid ett 
påstående om bristande tillgänglighet. Huvud
mannen för en grundskola har ansetts diskrimi
nera en elev med funktionsnedsättning till följd 
av autism genom att inte uppfylla skollagens 
regler om särskilt stöd. Diskrimineringen har 
ansetts föreligga redan en tid före det att diagno
sen ställdes.

”Barnet och underhållsbidraget II” 
NJA 2024 s. 535

En tidigare boendeförälder som är vårdnadsha
vare för barnet är behörig att företräda barnet i 
fråga om underhållsbidrag för förfluten tid.

”Faderskapsmålet i Helsingborg”
Ö 2879-23

Avvisning enligt forumregeln i 3 kap. 7 § andra 
stycket andra meningen föräldrabalken kan inte 
ske utan invändning av part.

HOVRÄTTENS BIDRAG  
TILL RÄTTSUTVECKLINGEN

Som överinstans spelar hovrätten en viktig roll i rättsutvecklingen. En del 
av våra avgöranden prövas i Högsta domstolen vars avgörande i sin tur 
kan bli prejudikat, medan en del av våra avgöranden publiceras i publika-
tionen ”Rättsfall från hovrätterna” (RH).
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”Det filmade upploppet”
Ö 1737-24

Åklagaren har under förundersökningen 
begärt att mediebolag ska föreläggas att 
lämna ut ej offentliggjorda filmer och 
fotografier från nyhetsbevakningen av ett 
upplopp. Framställningen, som ansetts 
utgöra en begäran om exhibition, har så 
utformats att källskyddet inte hindrat ett 
utlämnande, men begäran har avslagits 
bland annat för att brottsmisstankarna 
inte har preciserats på ett sådant sätt 
att det varit möjligt att bedöma i vilken 
omfattning ett utlämnande kunnat moti
veras.

”De inlösta preferensaktierna” 
Ö 7245-23

Vid ett beslut om utdelning på en aktie 
i ett avstämningsbolag är det en förut
sättning för utdelningsfordringen att den 
berörda aktien inte på avstämningsdagen 
är ogiltig på grund av ett rättsenligt inlö
senförfarande.

”Legat och boutredningsman”
Ä 6274-23

En ansökan om förordnande av boutred
ningsman ska prövas i sak om sökanden 
anför skäl för sin behörighet. Det innebär 
att ansökan ska avvisas endast om det 
kan konstateras att de skäl som sökanden 
anför saknar grund.

”Four Gardens”
T 5171-23

1. Tillåtligheten av vinstutdelning i ett
aktiebolag med hänsyn till försiktig
hetsregeln.

2. En enig aktieägarkrets kan bestämma
över omfattningen av de upplysning
ar som styrelsen behöver lämna till
ett utdelningsförslag enligt 18 kap.
4 § aktiebolagslagen.
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RH-REFERAT
Under 2024 har följande av hovrättens avgöran
den lämnats in för publicering i RH (publicering 
sker först vid laga kraft).

RH 2023:48
En värdedepå med tillhörande bankmedel och 
aktier har ansetts utgöra en sådan individuellt 
bestämd egendom som legatarier enligt förord
nande i testamente har erhållit äganderätt till i 
samband med testators dödsfall. Legatariernas 
rätt enligt testamentet har därmed inte ansetts 
underkastad preskription.

RH 2023:53
Tillämpning av 29 kap. 3 § första stycket 3 
brottsbalken när den tilltalade, som döms för 
grov misshandel, var 18 år vid brottet och inte ska 
särbehandlas vid straffmätningen med stöd av 29 
kap. 7 § i samma balk. Den tilltalades bristande 
utveckling, erfarenhet och omdömesförmåga har 
beaktats som en förmildrande omständighet vid 
bedömningen av straffvärdet.

RH 2024:16
Grovt rattfylleri med personbil har vid en alko
holkoncentration om 2,46 promille utan att det 
förelegat några särskilt försvårande eller förmild
rande omständigheter ett straffvärde som mot
svarar två månaders fängelse.

RH 2024:20
En tingsnotarie har ansetts vara behörig att 
avvisa ett överklagande som inkommit efter 
överklagandefristens utgång i ett brottmål i vilket 
notarien har varit behörig att döma (s.k. notarie
brottmål).

RH 2024:23
Vid bedömning av straffvärdet av narkotikabrott 
avseende oxikodon har en missbruksdos ansetts 
vara 20 mg och gränsen för grovt brott, vid ett 
rent mängdresonemang, ansetts gå vid 3 000 
sådana doser.

FT 5106-23
En privatperson som har skickat ett inkassokrav 
utformat enligt 5 § inkassolagen har ansetts ha 
rätt till ersättning för inkassokostnad.
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HOVRÄTTSÅRET 2024 
I KORTHET

Vi har under året avgjort drygt 5 000 mål av varierande karaktär och 
storlek. Även vid sidan av vår kärnverksamhet har hovrättsåret varit 
händelserikt med många spännande händelser och möten. Nedan  
följer några exempel. 

Vaktkontrollen



• Fiskalsutbildning;
hovrättsrådet Nathalie
Dahlén föreläser om
ersättningsfrågor, särskilt
om brottmålstaxans
tillämpning.

• Hovrätten bjuder in
journalister till ett
frukostmöte. Fem
journalister kom från
Sydsvenskan, HD, TT, DN
och Hem & Hyra.

• Hovrätten håller sin
första förhandling i den
nybyggda sal 8.

• Fiskalsintervjuer hålls
och fem fiskaler antas till
domarbanan.

• Emma Regnér och Joakim
Westerlund föreläser för
lärarstudenter på besök i
hovrätten.

• Handläggarchefen Yvonne
Radeby går i pension efter
37 år på hovrätten.

• Presidentmöte med tf.
assessorer.

• Utbildningseftermiddag
med föreläsaren Emanuel
Karlsten, svensk journalist,
poddare, författare,
mediaexpert och vinnare av
Stora journalistpriset 2020.
Tema: ”Vi lever i en digital
och social värld”.

• Fiskalsutbildning;
hovrättslagmannen Bob
Nilsson Hjorth föreläser
om påföljdspraxis vid
narkotikabrottslighet.

• Releaseparty med
tårta i samband med
Verksamhetsberättelsen
2023.

• Presidentmöte med
Yngreföreningen.

• Hovrätten arrangerar
den årliga Alumniträffen.

JANUARI

JANUARI FEBRUARI MARS

MARS

FEBRUARI
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• Hovrätten bjuder in till
notarieträff för tingsnotarier
inom domkretsen.

• Presidentporträtten på
våning 2 får skyltar som
presenterar varje president.

• Chefs- och ledarskapsdag.

• Domstolshandläggaren
Christina Ingman går i 
pension.

• Hovrättens
pingismästerskap inleds.

• Fiskalsutbildning;
hovrättsrådet Niklas
Ljunggren föreläser om
materiell processledning i
brottmål och tvistemål.

• Domarinternat på Smygehus
Havsbad. Bland annat
om arbete med vårt
interna arbetsklimat samt
föredrag av kriminologen
David Sausdal, docent och
biträdande universitetslektor
vid Soc. Inst. Om gäng-
kriminalitet och erfaren-
heter från danska
kriminalpolitiken.

• Hovrättens fasad får en
uppfräschning med ny
svart färg.

• Fiskalsintervjuer hålls
och två fiskaler antas till
domarbanan.

• Tre intervjuer hålls med
sökande till adjungerat råd.
En anställs med start
i oktober.

• Fiskaler och tf. assessorer
arbetar med socialt
bemötande och hur det kan
förbättras tillsammans med
konsulten Marianne Littke.

• Våravslutning med final i
Pingismästerskapet 2024
och efterföljande AW.

APRIL

MAJ

JUNI

APRIL MAJ JUNI
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• Nordiskt juristmöte i
Köpenhamn där hovrätten
deltar, både med föreläsare
och deltagare.

• AW på avdelningarna inför
rotationen som sker den 1
september.

• Hovrättsråden Marianne
Karlsson och Lars Henriksson
går i pension och avtackas.

• Rotation på de dömande
avdelningarna.

• Fiskalsutbildning; kommuni-
katören Fredrik Lassen håller
medieutbildning.

• Konsulten Marianne Littke
håller sin sista träff om socialt 
bemötande för administrativa
avd. samt domstolshand-
läggare och HC.

• Friskvårdseftermiddag på
Utmaningarnas hus.

• Fiskalsintervjuer hålls och en
fiskal antas till domarbanan.

• Fotografen Per Carlsson
från Domstolsverket tar nya
profilbilder på alla som vill.

• Kickoff i samband med rota-
tion för samtliga avdelningar.

• Fiskalsutbildning; hovrätts-
rådet Fredrik Landgren
föreläser om vapenbrott.

• Fiskalsmöte med presidenten.

• Presidentmöte med tf.
assessorer samt med
Yngreföreningen, presentation
av Yngreföreningens
trivselbarometer.

• Utbildningseftermiddag om
socialt bemötande samt
härskarteknikerna med
föreläsare Lisa Andersson
Tengnér.

• Fiskalsutbildning; hovrättsrådet 
Joakim Westerlund
föreläser om offentlighet
och sekretess; tips och trix
avseende återkommande
sekretessfrågor i domstol.

• Chef- och
ledarskapseftermiddag.

OKTOBER

OKTOBERAUGUSTI SEPTEMBER

SEPTEMBER

AUGUSTI
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• Fiskalsutbildning; rådmannen
Peter Krikström föreläser
om tvistemålsprocessen,
bland annat om rättsfakta,
bevisfakta, jura novit curia och
åberopsbörda.

• Hovrätten deltar i JiA-dagarna
på Lunds universitet.

• Hovrättens och
Yngreföreningens gåsamiddag.

• Yngreföreningens studiedag
med besök på Byretten i
Köpenhamn.

• Fiskalsintervjuer hålls och fyra
fiskaler antas till domarbanan.

• Premiär för Malmöpaketet.
Inbjudna fiskaler och assessorer
får veta mer om vilka
jobbmöjligheter som finns i
Skåne.

• Fiskalsutbildning; tf.
hovrättsrådet Sara Boklund
föreläser om advokatetikens
tillämpning och betydelse för
den dömande verksamheten.

• Jul-AW arrangeras av
avdelning 1.

• Utbildning om ny
förverkandelagstiftning
för samtliga jurister, även
tingsrätterna är inbjudna.

• Luciatåg med Culpakören
och julavslutning där
Katarina Kölfors och Michael
Forssander tilldelas NOR.

• Avdelning 2 vann hovrättens
stegtävling och fick ta
emot de gyllene skorna på
julavslutningen.

• Hovrättsrådet Katarina Rikte
går i pension och avtackas.

NOVEMBER

DECEMBER

NOVEMBER DECEMBER
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